

**Servicii inovative ale
Incubatorului de Afaceri
Cimislia pentru dezvoltarea
noilor afaceri din regiune**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de constructie**

Valoarea de deviz 12 649 444,00 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lista cu cantitatile de lucrari nr.2.3.1. Constructia depozitului. 1.1. Lucrari de terasament (Descopertarea stratului)				
1	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	50,000	37,50 0,00	1 875,00 0,00
2	TsC59A	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 1	100 m3	15,050	1 153,55 268,54	17 360,90 4 041,50
3	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km	t	2 408,64 0	15,00 0,00	36 129,60 0,00
Total Lucrari de terasament (Descopertarea stratului)					55 365,50	
Incluziv salariu					4 041,50	
		1.2. Fundatie				
4	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3	11,000	43,92 42,92	483,12 472,12

1	2	3	4	5	6	7
5	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	5,520	1 383,68 266,80	7 637,94 1 472,73
6	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	2 493,40 0	16,99 3,31	42 365,37 8 243,19
7	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	149,000	17,57 3,89	2 618,08 579,02
8	CB02B2	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimi H=35-60 m	m2	347,000	97,16 58,00	33 715,25 20 126,00
9	CA03I1	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pe lungimi mai mari de 15 m, beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	51,120	2 347,95 51,04	120 027,02 2 609,19
10	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale, inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2	242,600	95,29 51,04	23 117,35 12 382,30
Total Fundatie						229 964,13
Incluziv salariu						45 884,55
1.3. Lucrari de umplutura						
11	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	52,000	877,50 0,00	45 630,00 0,00
12	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	8 320,00 0	22,80 0,00	189 696,00 0,00
13	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-	100 m3	52,000	327,00 0,00	17 004,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm				
14	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3	92,000	43,92 42,92	4 040,64 3 948,64
15	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	51,080	1 599,36 294,06	81 695,31 15 020,61
Total Lucrari de umplutura						338 065,95
Incluziv salariu						18 969,25
1.4. Carcasa metalica						
16	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	53,800	24 079,53 2 320,00	1 295 478,71 124 816,00
17	CMtG06A	Confectionarea constructiilor metalice (ferme, grinzi)	kg	12 460,000	17,40 17,40	216 804,00 216 804,00
18	CMtG03C	Confectionarea constructiilor metalice simple	kg	11 375,000	12,18 12,18	138 547,50 138 547,50
19	CN27B22	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate mecanizat. Pentru vopsitorie executata la sol, pentru aplicarea unui strat suplimentar de miniu de plumb	t	53,800	710,57 244,18	38 228,66 13 136,88
20	CN27B21	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate mecanizat. Pentru vopsitorie executata la sol, pentru primul strat de miniu de plumb	t	53,800	690,34 226,20	37 140,29 12 169,56

1	2	3	4	5	6	7
Total Carcasa metalica						1 726 199,16
Incluziv salariu						505 473,94
1.5. Acoperis+pereti						
21	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor. Nota: * marca si tipul de etansare a panourilor se determina conform proiectului.	m2	1 415,80 0	716,86 <hr/> 79,46	1 014 936,5 0 <hr/> 112 499,47
22	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor. Nota: * marca si tipul de etansare a panourilor se determina conform proiectului.	m2	1 210,80 0	611,80 <hr/> 79,46	740 772,68 <hr/> 96 210,17
23	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich" montate pe rigle metalice. Nota: * marca si tipul de etansare a panourilor se determina conform proiectului.	m2	1 254,40 0	694,50 <hr/> 87,00	871 179,48 <hr/> 109 132,80
Total Acoperis+pereti						2 626 888,66
Incluziv salariu						317 842,44
1.6. Timplarie						
24	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	31,780	1 660,05 <hr/> 42,34	52 756,44 <hr/> 1 345,60
25	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	17,400	2 116,39 <hr/> 46,98	36 825,19 <hr/> 817,46
26	CK25B	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului intre 7 si 15 mp inclusiv	m2	141,750	2 103,14 <hr/> 40,60	298 119,80 <hr/> 5 755,05

1	2	3	4	5	6	7
Total Timplarie						387 701,43
Incluziv salariu						7 918,11
		1.7. Finisarea interioara				
27	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	174,300	609,67 57,42	106 265,49 10 008,31
28	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3	116,200	1 673,61 313,20	194 473,45 36 393,84
29	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2	1 161,50 0	95,29 51,04	110 679,34 59 282,96
30	CC03A1	Montare plase sudate la inaltimei peste 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	1 742,25 0	36,14 2,90	62 965,09 5 052,50
31	CG22D	Pardoseli din beton clasa C 25/20 (Bc 25/B 330) rezistent la uzura, in grosime de 10 cm, in carouri de 100 x 100 cm, cu rosturi de 10 mm, umplute cu bitum cald, driscuite, fara scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	1 161,50 0	325,92 84,10	378 556,61 97 682,15
32	CG17A	Pardoseli din placi patrute, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2	32,630	346,07 145,00	11 292,37 4 731,40
Total Finisarea interioara						864 232,35
Incluziv salariu						213 151,16
		1.8. Amenajarea teritoriului inclusiv Pereu				
33	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3	520,500	598,68 95,70	311 613,23 49 811,85

1	2	3	4	5	6	7
34	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	271,200	243,77 38,86	66 111,57 10 538,83
35	CC03A1	Montare plase sudate la inaltime peste 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	4 790,00 0	36,14 2,90	173 110,60 13 891,00
36	CG22D	Pardoseli din beton clasa C 25/20 (Bc 25/B 330) rezistent la uzura, in grosime de 10 cm, in carouri de 100 x 100 cm, cu rosturi de 10 mm, umplute cu bitum cald, driscuite, fara scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	3 470,00 0	325,92 84,10	1 130 942,4 0 291 827,00
37	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	3 470,00 0	248,82 34,57	863 415,81 119 950,96
38	CI04I	Placaj din placute de gresie ceramica, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase montate simplu, intr-o singura culoare, executate pe suprafete plane la interior, (pereti, stilpi, grinzi), inclusiv placarea glafurilor si rostuirea cu ciment alb si aracet, executie obisnuita pentru suprafete mai mari de 10 mp, placute cu dimensiuni peste 150 x 150 mm, livrate in vrac, pe elemente prefabricate din BCA, fixate cu pasta adeziva (executate cu rosturi alternative)	m2	30,000	413,99 203,00	12 419,55 6 090,00
39	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	115,200	227,18 20,30	26 171,13 2 338,56
40	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	98,000	213,10 17,40	20 883,50 1 705,20
41	RpDE13A	Montarea panourilor de parazapezi din metal, cu ancore	buc	80,000	260,08 45,82	20 806,40 3 665,60
Total Amenajarea teritoriului inclusiv Pereu						2 625 474,19
Incluziv salariu						499 819,00
1.9. Instalarea gardului						
42	TsH238F	Saparea manuala a gropilor pentru	buc	110,000	88,16	9 697,60

1	2	3	4	5	6	7
	Aplicativ	montarea stlpilor- sol greu			88,16	9 697,60
43	RpDE12A	Montarea (plantarea) stlpilor pentru Eurogard (se modifica koief.la beton din 0.25 in 0.128)	buc	110,000	600,66 102,08	66 073,00 11 228,80
44	RpCP04B	Confectionarea portilor din schelet de otel	kg	220,000	69,77 27,84	15 349,84 6 124,80
45	RpCP04D	Montarea portilor metalice din panouri din tabla si din schelet de fier	kg	220,000	35,59 6,96	7 830,24 1 531,20
46	CO06A aplicativ	Imprejmuiri din plasa de sirma (plasa tip Euro cu d=3.8mm, h=2.00m) pe stilpi din otel	m	109,000	127,58 44,08	13 905,71 4 804,72
Total Instalarea gardului						112 856,39
Incluziv salariu						33 387,12
		Cheltuieli directe	lei			8 966 747,76
		Fondul social	24,00 %			395 156,90
		Transportarea materialelor	3,00 %			202 386,49
		Depozitarea materialelor	0,30 %			20 238,65
		Total	100,00 +			9 584 529,80
		Cheltuieli de regie	3,00 %			287 535,89
		Total	100,00 +			9 872 065,69
		Beneficiu	2,00 %			197 441,32
Total Lista cu cantitatile de lucrari nr.2.3.1. Constructia depozitului.						10 069 507,01
Incluziv salariu						1 646 487,07
		2. Lista cu cantitatile de lucrari nr.2-1-1. Aprovizionarea cu gaze naturale retele interioare AGI				
		2.1. Rețele de gaze interioare AGI				
47	ID10B	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 20mm	buc	4,000	104,69 38,28	418,75 153,12
48	ID10C	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de	buc	2,000	123,26 43,50	246,52 87,00

1	2	3	4	5	6	7
		25mm				
49	ID10D	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 32mm	buc	1,000	201,24 98,60	201,24 98,60
50	IC43A	Confectionarea si montarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin plansee, teava avind diametrul de 40mm	buc	2,000	40,70 21,46	81,40 42,92
51	IC24A	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 25mm	m	3,000	102,70 49,30	308,09 147,90
52	IC24A	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 32mm	m	6,000	108,70 49,30	652,18 295,80
53	IC24A	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 20mm (conducta de purjare)	m	8,000	95,70 49,30	765,57 394,40
54	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	13,020	35,34 13,34	460,15 173,71
Cheltuieli directe			lei		3 133,90	
Fondul social			24,00 %		334,43	
Transportarea materialelor			3,00 %		52,21	
Depozitarea materialelor			0,30 %		5,22	
Total			100,00 +		3 525,76	
Cheltuieli de regie			3,00 %		105,78	
Total			100,00 +		3 631,54	
Beneficiu			2,00 %		72,63	
Total Rețele de gaze interioare AGI					3 704,17	

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						1 393,45
		2.2. Utilaj AGI				
		2.2.1. Lucrari de montare				
55	IA14A	Cazan de preparare agent termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), de otel, monobloc, avind puterea calorica de pina la 70 kw	buc	2,000	1 683,65 1 044,00	3 367,30 2 088,00
56	ID12A	Robinet cu flanse instalatii de gaze, avind diametrul de 32 mm (supapa de siguranta)	buc	1,000	1 101,85 174,00	1 101,85 174,00
57	IA40A	Dispozitiv de siguranta contra lipsei gaz-aer	buc	1,000	764,84 203,00	764,84 203,00
		Cheltuieli directe	lei			5 233,99
		Fondul social		24,00 %		591,60
		Transportarea materialelor		3,00 %		66,06
		Depozitarea materialelor		0,30 %		6,61
		Total		100,00 +		5 898,26
		Cheltuieli de regie		3,00 %		176,95
		Total		100,00 +		6 075,21
		Beneficiu		2,00 %		121,50
Total Lucrari de montare						6 196,71
Incluziv salariu						2 465,00
		2.2.2. Valoarea utilajului				
58		Generator de incalzire tip „Vaillant” sau analogic, 48kWt, de perete, cu tiraj fortat.	buc	2,000	35 000,00 0,00	70 000,00 0,00
59		Supapa de siguranta d-32mm	buc	1,000	320,00 0,00	320,00 0,00
60		Semnalizator de concentratie a gazelor SET	buc	1,000	65,00 0,00	65,00 0,00
		Cheltuieli directe	lei			70 385,00
		Depozitarea materialelor		0,20 %		140,77
Total Valoarea utilajului						70 525,77
Incluziv salariu						0,00
Total Utilaj AGI						76 722,48

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						2 465,00
Total Lista cu cantitatile de lucrari nr.2-1-1. Aprovizionarea cu gaze naturale retele interioare AGI						80 426,65
Incluziv salariu						3 858,45
		3. Lista cu cantitatile de lucrari nr.6-1-1.Retele exterioare de alimentare cu apa si canalizare				
		3.1. Lucrari terasamente				
61	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3	3,230	1 674,06 0,00	5 407,20 0,00
62	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	67,500	119,48 119,48	8 064,90 8 064,90
63	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,428	1 012,50 0,00	433,35 0,00
64	TsI50B	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 2 km	t	108,900	12,80 0,00	1 394,00 0,00
65	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,428	142,27 20,86	60,89 8,93
66	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	2,400	327,00 0,00	784,80 0,00
67	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3	2,400	935,91 511,56	2 246,18 1 227,74
Total Lucrari						18 391,32

1	2	3	4	5	6	7
terasamente						
Incluziv salariu						9 301,57
3.2. Conducte si accesorii						
68	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 125-160 mm	m	20,800	148,13 17,40	3 081,15 361,92
69		Banda de avertizare CANALIZARE	m	20,800	1,50 0,00	31,20 0,00
70	AcA52A	Teava din polietilena, PEND RC SDR 17 PE100 PN10 d=63mm triplustrat (CP1) pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 63 mm.	m	120,800	85,56 3,13	10 335,13 378,33
71	AcA52A	Teava din polietilena, PEND RC SDR 17 PE100 PN10 d=50mm pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 50mm.	m	200,600	75,53 3,13	15 150,57 628,32
72	AcF11C	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m	321,400	5,66 2,32	1 819,13 745,65
73	AcF11E	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 150-225 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m	20,800	12,10 4,64	251,68 96,51
74	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm	m	321,400	0,29 0,24	92,51 76,44
75	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, Teu fonta cu flanse avind diametrul de 63/50 mm in camin de conectare	buc	1,000	2 652,13 51,62	2 652,13 51,62
76	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, Vana sertar cauciucat din fonta PN10 avind diametrul de 50mm	buc	1,000	1 383,90 31,90	1 383,90 31,90
77	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor	buc	1,000	1 952,13	1 952,13

1	2	3	4	5	6	7
		oarbe si a armaturilor, Cot fonta cu flanse avind diametrul de 50 mm			51,62	51,62
78	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevile avind diametrul de 50-110 mm. Adaptor cu flanse cu protectie la zmulgere PEND d=50/50mm	buc	3,000	94,41 33,64	283,23 100,92
79	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (Cot 90gr d=50mm) din polietilena, tevii avind diametrul de 50mm.	buc	4,000	231,05 46,40	924,20 185,60
80	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (Cot P/E 90* d=63mm) din polietilena, tevii avind diametrul de 63 mm.	buc	1,000	244,18 46,40	244,18 46,40
81	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (cot 45* d=50mm) din polietilena, tevii avind diametrul de 50 mm.	buc	3,000	286,60 46,40	859,80 139,20
82	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (Cot 30* P/E d=50mm) din polietilena, tevii avind diametrul de 50mm.	buc	1,000	345,18 46,40	345,18 46,40
83	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (Cot 30* d=63mm) din polietilena, tevii avind diametrul de 63 mm.	buc	1,000	311,85 46,40	311,85 46,40
84	AcD22A	Prepararea si turnarea betonului in fundatia canalelor, prin interior cu H 1,2-1,8 m si acoperire 1-5 m Beton B20 (pentru sprijiniri coturi)	m3	1,110	2 714,27 494,72	3 012,84 549,14
85	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 125-160 mm (Tub de protectie L-200mm PVC d=160mm 5buc)	m	1,000	148,11 17,40	148,11 17,40

1	2	3	4	5	6	7	
		Total Conducte si accesorii				42 878,92	
		Incluziv salariu				3 553,77	
		3.3. Camine circulare-3buc (F-1, C1-1, C1-2.)					
86	AcE10A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	1,340	1 929,31 614,80	2 585,28 823,83	
87	AcE11A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3	1,385	1 946,53 559,14	2 695,94 774,41	
88	Pret din piata	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. KIȚ10	buc	2,000	1 200,00 0,00	2 400,00 0,00	
89		Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KIȚ15	buc	1,000	1 100,00 0,00	1 100,00 0,00	
90		Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KIȚ10-6	buc	4,000	550,00 0,00	2 200,00 0,00	
91		Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KIȚ15-9a	buc	1,000	1 000,00 0,00	1 000,00 0,00	
92		Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului	buc	1,000	1 100,00 0,00	1 100,00 0,00	

1	2	3	4	5	6	7
		KIÇ-15-6				
93		Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KIÇII2-15-1	buc	1,000	1 100,00 0,00	1 100,00 0,00
94		Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KIÇII1-10-1	buc	2,000	1 000,00 0,00	2 000,00 0,00
95		Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KIÇO1	buc	3,000	320,00 0,00	960,00 0,00
96		Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KIÇ7-3	buc	3,000	650,00 0,00	1 950,00 0,00
97		Montarea capacelor din fontaductia C250	buc	3,000	1 930,95 47,56	5 792,84 142,68
98	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Pereu)	m3	1,060	506,13 57,40	536,50 60,84
99	AcD22A	Prepararea si turnarea betonului in fundatia canalelor, prin interior cu H 1,2-1,8 m si acoperire 1-5 m Beton B10 (Pereu)	m3	0,530	2 712,28 494,75	1 437,51 262,22
100	AcD22A	Prepararea si turnarea betonului in fundatia canalelor, prin interior cu H 1,2-1,8 m si acoperire 1-5 m Beton pentru upoare la tevi B12,5	m3	1,160	2 714,22 494,75	3 148,49 573,91
101		Consum de metale pentru consolidarea caminelor	kg	72,080	16,00 0,00	1 153,28 0,00
102		Scara	kg	89,000	22,00	1 958,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
103	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striată, oțel beton, tevi pentru susțineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton (Teava patrată 100x100x3mm suport sub armături în căminele de vizitare)	kg	18,800	40,17 11,60	755,14 218,08
104	IzD10A	Vopsirea anticorozivă cu pensula de mina a confecțiilor și construcțiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb și două straturi de email clorcauciuc, a confecțiilor și construcțiilor metalice, executate din profile cu grosimi între 8 mm și 12 mm inclusiv	t	0,180	1 293,67 373,44	232,86 67,22
Total Camine circulare- 3buc (F-1, C1-1, C1-2.)						34 105,84
Incluziv salariu						2 923,19
		3.4. Forare orizontala dirijata la sub-intersectia drumului de asfalt				
105	TsC03B1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în depozit teren cat. II (Рабочий и выходной в сухом грунте)	100 m3	0,640	922,50 0,00	590,40 0,00
106	GD60B	Montarea și demontarea instalației de foraj, a săpăturilor și a largităurilor, pentru conducte având diametrul de 140 mm	buc	1,000	6 496,20 3 053,70	6 496,20 3 053,70
107		Inel distantier PA 5-55	buc	4,000	120,00 0,00	480,00 0,00
108	GD59B	Pozarea conductei de protecție, prin foraj orizontal dirijat (FOD), executat în teren normal, pentru conducte având diametrul 140 mm	m	12,000	638,22 211,12	7 658,66 2 533,44
109	TsD02A1	Împrăștierea pământului afinat provenit din teren categoria I sau II, executată cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, în straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,640	327,19 0,00	209,40 0,00
110	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor în straturi succesive de 20-30 cm grosime,	100 m3	0,640	935,91 511,58	598,98 327,41

1	2	3	4	5	6	7
		exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv				
Total Forare orizontala dirijata la sub-intersectia drumului de asfalt						16 033,64
Incluziv salariu						5 914,55
		Cheltuieli directe	lei			111 409,72
		Fondul social	24,00 %			5 206,34
		Transportarea materialelor	3,00 %			1 954,84
		Depozitarea materialelor	0,30 %			195,48
		Total	100,00 +			118 766,38
		Cheltuieli de regie	3,00 %			3 562,99
		Total	100,00 +			122 329,37
		Benefi	2,00 %			2 446,59
Total Lista cu cantitatile de lucrari nr.6-1-1.Retele exterioare de alimentare cu apa si canalizare						124 775,96
Incluziv salariu						21 693,08
		4. Lista cu cantitatile de lucrari nr.6-1-2.Statie de pompare ape uzate. Lucrari de constructie				
111	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,300	922,50 0,00	276,75 0,00
112	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	1,400	119,48 119,48	167,27 167,27
113	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,300	935,93 511,57	280,78 153,47
114	CA02C	Beton simplu C8/10 turnat in egalizari, turnare cu mijloace clasice	m3	5,600	2 550,39 261,00	14 282,16 1 461,60

1	2	3	4	5	6	7
115	CA03G	Beton armat C25/30 F200 W4 turnat cu mijloace clasice, in fundatii, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa (Pm1)	m3	1,400	2 444,71 255,20	3 422,60 357,28
116	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineta, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	11,600	102,06 69,60	1 183,90 807,36
117	CC01C	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	8,360	18,26 4,58	152,69 38,28
118	CC01D	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	164,600	17,11 3,42	2 815,79 563,23
119	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Manson)	kg	61,400	34,57 12,18	2 122,61 747,85
120	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,061	1 297,21 373,61	79,13 22,79
121	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta (Pereu)	100m2	0,140	2 179,21 394,79	305,09 55,27
122	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala (Pereu)	m2	1,400	2 368,90 8,12	3 316,46 11,37
123	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	1,400	119,48 119,48	167,27 167,27
124	CO06B3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in	m	16,000	437,75 78,30	7 004,04 1 252,80

1	2	3	4	5	6	7
		beton turnat pe santier				
125	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2	8,000	2 642,05 88,16	21 136,40 705,28
126	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2	2,000	2 642,05 88,16	5 284,10 176,32
127	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,650	1 296,68 373,52	842,84 242,79
Cheltuieli directe			lei		62 839,88	
Fondul social			24,00 %		1 663,26	
Transportarea materialelor			3,00 %		1 632,17	
Depozitarea materialelor			0,30 %		163,22	
Total			100,00 +		66 298,53	
Cheltuieli de regie			3,00 %		1 988,97	
Total			100,00 +		68 287,50	
Beneficiu			2,00 %		1 365,75	
Total Lista cu cantitatile de lucrari nr.6-1-2.Statie de pompare ape uzate. Lucrari de constructie					69 653,25	
Incluziv salariu					6 930,23	
		5. Lista cu cantitatile de lucrari nr.6-1-3. Statie de pompare a apelor uzate.Utilaj.				
128		Statie de pompare a apelor uzate prefabricata, cu pompa submersibila Qmin=2,00l/s, Hmin=5,00m, Pmax=1,2kW	buc	1,000	55 000,00 0,00	55 000,00 0,00
Cheltuieli directe			lei		55 000,00	
Depozitarea materialelor			0,20 %		110,00	
Total Lista cu cantitatile de lucrari nr.6-1-3. Statie de pompare a apelor					55 110,00	

1	2	3	4	5	6	7
uzate.Utilaj.						
Incluziv salariu						0,00
		6. Lista cu cantitatile de lucrari nr.6-2-1. Aprovizionarea cu gaze naturale retele exterioare AGE				
		6.1. Rețele exterioare de gaze AGE				
		6.1.1. Lucrari de terasamente				
129	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3	2,150	1 674,00 0,00	3 599,10 0,00
130	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	45,000	119,48 119,48	5 376,60 5 376,60
131	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,285	1 012,11 0,00	288,45 0,00
132	TsI50B	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 2 km	t	72,600	12,80 0,00	929,20 0,00
133	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,285	142,11 20,95	40,50 5,97
134	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	1,620	327,04 0,00	529,80 0,00
135	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3	1,620	935,90 511,54	1 516,16 828,70
Total Lucrari de terasamente						12 279,81
Incluziv salariu						6 211,27
		6.1.2. Conducte si accesorii				

1	2	3	4	5	6	7
136	GD61A	Teava din polietilena PE100, pentru conducte de distributie (cu curatarea conductelor prin purjare cu aer), montata in sant,de diametru pina la 50x4.6 mm.	m	162,000	78,68 5,46	12 746,58 884,16
137	GD61A	Teava din polietilena PE80, pentru conducte de distributie (cu curatarea conductelor prin purjare cu aer), montata in sant,de diametru pina la 40x3.7 mm.	m	68,000	58,60 5,46	3 984,99 371,13
138	GD58A	Montarea tubului de protectie, din polietilena, la traversari de drumuri, tubul avind diametrul de 90 mm	m	15,000	962,27 98,37	14 434,04 1 475,52
139	GD09A1	Rasufloatoare cu capac, montate in lungul conductelor avind Dn 1"-2" la montare (Tub de control - 2buc)	buc	2,000	1 477,90 67,28	2 955,80 134,56
140	GD54C	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (Sa PE100 d=110/50mm) din polietilena, teville avind diametrul de 110 mm	buc	1,000	360,56 69,60	360,56 69,60
141	GD54A1	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe d=50mm) din polietilena, teville avind diametrul de 50 mm. Robinet PE GAZ d-50mm cu tija manevra	buc	1,000	329,05 92,80	329,05 92,80
142	GA08A	Tub de protectie din teava de otel, montat in sant, la traversari de drumuri, pentru protectia conductei, tubul avind Dn 108mm	m	3,000	520,89 120,64	1 562,67 361,92
143	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe 40mm) din polietilena, teville avind diametrul de 40x3.7 mm	buc	3,000	86,62 46,40	259,86 139,20
144	GD52A	Teava din polietilena, pentru conducte de distributie, montata in sant, cu diametrul pina la 32x3.0 mm	m	5,000	58,86 5,22	294,29 26,10
145	GD57A	Imbinarea prin electrofuziune Trecere PE/OL d-40/32mm pentru conducte din polietilena, cu diametrul de 40/32 mm Instalate la intrare - esire din pamint	buc	3,000	231,84 88,74	695,52 266,22
146	ID10D	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 32mm	buc	2,000	201,24 98,60	402,48 197,20

1	2	3	4	5	6	7
147	ID12A	Robinet cu flanse instalatii de gaze, avind diametrul de 32 mm	buc	1,000	1 101,85 174,00	1 101,85 174,00
148	IC29C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, montata prin insurubare la instalatii de gaze, teava avind diametrul de 32mm	m	8,000	199,09 22,62	1 592,71 180,96
149	RpGD03B	Verificarea definitiva a instalatiei de gaze, in prezenta reprezentantului societatii de distributie a gazelor, conductele fiind aparente cu D=1 1/4"-2"	m	230,000	12,82 8,12	2 948,60 1 867,60
Total Conducte si accesorii					43 669,00	
Incluziv salariu					6 240,97	
		6.1.3. Forare orizontala dirijata la sub-intersectia drumului de asfalt				
150	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Рабочий и выходной в сухом грунте)	100 m3	0,640	922,50 0,00	590,40 0,00
151	GD60B	Montarea si demontarea instalatiei de foraj, a sapelor si a largitoarelor, pentru conducte avind diametrul de 140 mm	buc	1,000	6 496,20 3 053,70	6 496,20 3 053,70
152		Inel distantier PA 3-25	buc	4,000	95,00 0,00	380,00 0,00
153	GD59B	Pozarea conductei de protectie, prin foraj orizontal dirijat (FOD), executat in teren normal, pentru conducte avind diametrul 90 mm	m	12,000	582,05 211,12	6 984,65 2 533,44
154	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,640	327,19 0,00	209,40 0,00
155	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint	100 m3	0,640	935,91 511,58	598,98 327,41

1	2	3	4	5	6	7
		coeziv				
Total Forare orizontala dirijata la sub-intersectia drumului de asfalt						15 259,63
Incluziv salariu						5 914,55
		Cheltuieli directe	lei			71 208,44
		Fondul social	24,00 %			4 408,03
		Transportarea materialelor	3,00 %			1 005,41
		Depozitarea materialelor	0,30 %			100,54
		Total	100,00 +			76 722,42
		Cheltuieli de regie	3,00 %			2 301,67
		Total	100,00 +			79 024,09
		Beneficiu	2,00 %			1 580,48
Total Retele exterioare de gaze AGE						80 604,57
Incluziv salariu						18 366,79
		6.2. Utilaj AGE				
		6.2.1. Lucrari de constructii				
156	IA52A	Cutie metalica pentru protectia contorului de gaze	buc	1,000	1 377,71 116,00	1 377,71 116,00
157	IA49A	Suport pentru contor de gaze, avind debit de 30 mc/h	buc	1,000	135,63 60,90	135,63 60,90
158	TsC39A1	Saparea mecanica a gropilor , cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi si ancore de electrificare in teren catg. II - III, adincime 2,5 m	buc	3,000	339,20 116,00	1 017,60 348,00
159	08-02- 471-1	Priza de pamint, verticala, din otel cornier, dimensiuni 50x50x5 mm	10 buc	1,000	2 545,10 620,60	2 545,10 620,60
160	08-02- 472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	1,000	2 716,85 1 102,00	2 716,85 1 102,00
161	CA02C	Beton simplu C8/10 turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3	0,230	2 550,78 261,26	586,68 60,09

1	2	3	4	5	6	7
162	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,061	1 297,21 373,61	79,13 22,79
163	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta (Pereu)	100m2	0,140	2 179,21 394,79	305,09 55,27
164	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	1,400	119,48 119,48	167,27 167,27
165	CO06B3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier	m	11,000	869,02 78,30	9 559,27 861,30
166	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2	2,000	2 642,05 88,16	5 284,10 176,32
167	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,361	1 296,76 373,55	468,13 134,85
Cheltuieli directe			lei			24 242,56
Fondul social				24,00 %		894,09
Transportarea materialelor				3,00 %		576,86
Depozitarea materialelor				0,30 %		57,69
Total				100,00 +		25 771,20
Cheltuieli de regie				3,00 %		773,14
Total				100,00 +		26 544,34
Beneficiu				2,00 %		530,88
Total Lucrari de constructii						27 075,22

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						3 725,39
		6.2.2. Lucrari de montare				
168	IA42B	Regulator de presiune pentru instalatii de gaz, cu presiunea max de intrare de 2 at. pentru debitul normal de 20 mc/h, cu racord de intrare si iesire Dn 1"	buc	1,000	5 174,04 249,40	5 174,04 249,40
169	IA43B	Contor de gaze volumetric, cu racorduri olandeze, montat pe placa de contor existenta, racordurile avind diametrul de 1 1/4"	buc	1,000	51,94 49,30	51,94 49,30
		Cheltuieli directe	lei			5 225,98
		Fondul social	24,00 %			71,69
		Transportarea materialelor	3,00 %			147,82
		Depozitarea materialelor	0,30 %			14,78
		Total	100,00 +			5 460,27
		Cheltuieli de regie	76,00 %			4 149,79
		Total	100,00 +			9 610,06
		Beneficiu	2,00 %			192,21
Total Lucrari de montare						9 802,27
Incluziv salariu						298,70
		6.2.3. Valoarea utilajului				
170		Dulap de reglare presiune PRG cu 2 regulatoare FE 25 TR sau analog, in dulap metalic prefabricat	buc	1,000	20 000,00 0,00	20 000,00 0,00
171		Contor volumetric de evidenta a gazelor in cutie metalica G-10T (Qmax=16m3/ora) cu corector la temperatura, cu citire la distanta, in dulap metalic prefabricat	buc	1,000	4 200,00 0,00	4 200,00 0,00
		Cheltuieli directe	lei			24 200,00
		Cheltuieli de depozitare	0,20 %			48,40
Total Valoarea utilajului						24 248,40
Incluziv salariu						0,00
Total Utilaj AGE						61 125,89
Incluziv salariu						4 024,09
Total Lista cu cantitatile de lucrari nr.6-2-1.						141 730,46

1	2	3	4	5	6	7
Aprovizionarea cu gaze naturale rețele exterioare AGE						
Incluziv salariu						22 390,88
Cheltuieli directe		lei		10 541 203,33		
TVA		20,00 %		2 108 240,67		
Total deviz: Incluziv salariu						12 649 444, 00 1 701 359,71

Intocmit _____ (Seralcon SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (ADR Sud)
(funcția, semnătura)